
平成２７年１２月吉日 

東中学校新入学生保護者 各位  

尾張旭市立東中学校  

校長  山内 賢一  

 

東中学校 入学説明会の開催について（ご案内） 

 

  師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。日ごろは、本校の教育活動に格別なるご理解とご支援をいただ

き誠にありがとうございます。 

  さて、本校では来年度に中学校へ入学されるお子さまをお迎えするにあたり、

お子さまや保護者の皆様が安心して入学の日を迎えることができますよう準備

を進めています。つきましては、本校の教育活動についてご説明いたしたく、

下記の日程で入学説明会を開催いたします。ご多用の折かと存じますが、ぜひ

ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

                 記  

１  日  時     平成２８年 １月２８日（木） 

               １４：００ ～  １５：２０ 

２  会  場     東中学校体育館 

３  日  程   ①   学校公開   １３：３０～１４：００(授業等が参観できます) 

       ②   受付（体育館） １３：４５～１４：００ 

          ③   入学説明会  １４：００～１５：２０ 

・   校長あいさつ 

                 ・   本校の教育活動について 

         ・  学校生活について 

・  保健関係について 

                 ・   学校費用口座振替について 

                 ・   守山警察署、尾張旭市少年センターより 

４  その他 

(1) 上履きをご持参ください。 

(2) 校内に十分な数の駐車場はありません。また、学校周辺道路への駐車は

近所の方の迷惑になりますので、お車での来校はご遠慮ください。 

(3) 自転車でお越しの際は、自転車置き場（中庭）と武道館（錬心館）の横

に整頓して置いてください。【※ 裏面参照】 

(4) １３：３０から校内を公開しております。入学説明会開始まで、授業や

施設の様子をご自由にご覧ください。 

(5) お子さんの中学校ご入学を控え、東中学校に聞きたいことや中学校生活

で不安に思っていることなどがありましたら、下記にご記入いただき、

１／１５（金）までに小学校の担任までご提出ください。 

 

 

 

 

 《入学説明会用：東中学校への質問等》 

 

キ  リ  ト  リ  



 

 

 

自 転 車 置 場  

自
転
車
置
場 

 

受 付  

 


